АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.06.2023 г. №. 379.

О внесении изменений в постановление

администрации Красноармейского

муниципального района

от 04.05.2023 г. № 295

В целях реализации подпункта «а» пункта 2 Перечня поручений

Президента Российской Федерации от 22.11.2019 года №Пр-2397, в

соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 года №329-ФЗ «О

физической культуре и спорте в РФ», п. 26 ч.1 ст. 15 Федерального закона от

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в РФ»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложения 2 и 3 к Порядку, утвержденному

постановлением администрации Красноармейского муниципального района от

04.05.2023 г. № 295, изложив приложения в новой редакции (прилагается).

2. Управлению делами администрации района (Диндиберин О.В.)

опубликовать настоящее постановление на официальном сайте газеты «Маяк»

Красноармейского муниципального района (https://mayak-74.ru) и на

официальном сайте администрации района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы района, руководителя аппарата администрации

района Сакулина Ю.А.

 Глава района         С.Ю. Сергеев

https://mayak-74.ru/

Приложение 2

к Порядку использования населением объектов спорта,

находящихся в муниципальной собственности

Красноармейского муниципального района Челябинской области

Перечень муниципальных общеобразовательных учреждений Красноармейского муниципального района Челябинской

области, имеющих возможность предоставлять спортивную инфраструктуру для занятий физической культурой и спортом

во внеучебное время населению

№

п/

п

Наименование образовательной

организации

Адрес организации Название

спортивной

инфраструктур

ы

Предполагаемы

й вид спорта для

занятий

населению

График работы

спортивной

инфраструктур

ы в свободное

от занятий

время

Контактная

информация

(уполномоченное

должностное лицо,

телефон, электронный

адрес)

1 Муниципальное

общеобразовательное

учреждение «Алабугская

средняя общеобразовательная

школа»

Челябинская область,

Красноармейский район, с.

Алабуга, ул.

Комсомольская, дом №27

Спортзал Волейбол Понедельник -

пятница

17:00 – 19:00

Директор: Ваганова

Ирина Александровна,

8(35150)26372

2 Муниципальное

общеобразовательное

учреждение «Донгузловская

средняя общеобразовательная

школа»

Челябинская область,

Красноармейский район,

п. Луговой, ул. Северная,

6/2

Спортзал Волейбол Понедельник-

пятница

18:00 – 21:00

Директор: Шилина

Надежда Ивановна

83515027406

3 Муниципальное

общеобразовательное

учреждение «Козыревская

средняя общеобразовательная

школа»

Челябинская область,

Красноармейский район,

п. Мирный, ул.

Пионерская, 11

Спортзал Волейбол,

баскетбол

Суббота

15:00 – 17:00

Директор: Хасанов

Салимьян

Галиахметович

8(35150)23232

4 Муниципальное

общеобразовательное

учреждение «Канашевская

средняя общеобразовательная

школа»

Челябинская область,

Красноармейский район, с.

Пашнино, ул. Лесная, 11А

Спортзал Волейбол Понедельник-

пятница

18:00 – 21:00

Директор: Воротилкина

Татьяна Петровна

8(35150)25245

5 Муниципальное

общеобразовательное

учреждение «Лазурненская

средняя общеобразовательная

школа»

Челябинская область,

Красноармейский район,

п. Лазурный, ул. Героев,

дом 2а

Спортзал Волейбол Вторник-

четверг

19:00 – 21:00

Директор: Фриз

Любовь Петровна

8(35150)41263
 lasurnoe@mail.ru

6 Муниципальное

общеобразовательное

учреждение «Петровская

средняя общеобразовательная

школа»

Челябинская область,

Красноармейский район,

п. Петровский, ул. Ленина,

д.66

Спортзал Волейбол,

баскетбол

Суббота

14:00 – 16:00

Директор: Герасимова

Елена Александровна

8(35150)24366
74317s030.edusite.ru

7 Муниципальное

общеобразовательное

учреждение «Калуга-

Соловьевская основная

общеобразовательная школа»

Челябинская область,

Красноармейский район,

село Калуга-Соловьевка,

улица Центральная, дом 6

Спортивный

зал,

спортплощадка

Волейбол Суббота,

воскресение

10:00 –12:00

Директор: Киселёва

Елена Валентиновна

8(351)2141049,

k-s_74@mail.ru

8 Муниципальное

общеобразовательное

учреждение «Родниковская

основная общеобразовательная

школа»

Челябинская область,

Красноармейский район,

п. Родник, ул. Школьная 4

Спортивная

площадка

Волейбол Понедельник,

пятница

после 15:00

Директор: Игошина

Светлана

Александровна

89514528222,

rodniki2007@mail.ru

9 Муниципальное

общеобразовательное

учреждение «Устьянцевская

основная общеобразовательная

школа»

Челябинская область,

Красноармейский район, с.

Устьянцево, ул. Зелёная,

д.19

Спортивная

площадка

Волейбол Понедельник-

воскресенье

после 15:00

Директор: Гришина

Светлана Юрьевна

83519055950,

ustjanzewo@mail.ru

10 Муниципальное

общеобразовательное

учреждение «Фроловская

основная общеобразовательная

школа»

Челябинская область,

Красноармейский район,

д.Фроловка,

ул.Школьная,д.10

Спортивная

площадка

Волейбол Понедельник-

воскресенье

после 15:00

Директор: Горншу

Татьяна Михайловна

89226367743,

frolovkaschool@mail.ru

11 Муниципальное

общеобразовательное

учреждение «Якуповская

основная общеобразовательная

школа»

456688, Челябинская

область, Красноармейский

район, село Якупово,

Лесная улица, 11

Спортивная

площадка

Футбол Понедельник -

воскресенье

после 16:00

Директор: Лузин

Александр

Анатольевич,

yakupovo2008@yandex.r

u

mailto:lasurnoe@mail.ru
https://www.list-org.com/go?site=1813182
mailto:k-s_74@mail.ru
mailto:rodniki2007@mail.ru
mailto:ustjanzewo@mail.ru
mailto:frolovkaschool@mail.ru
mailto:yakupovo2008@yandex.ru
mailto:yakupovo2008@yandex.ru

Приложение № 3

к Порядку использования населением объектов спорта,

находящихся в муниципальной собственности

Красноармейского муниципального района Челябинской области

Перечень муниципальных учреждений Красноармейского муниципального района Челябинской области, имеющих

возможность предоставлять спортивную инфраструктуру для занятий физической культурой и спортом населению
№

п/

п

Наименование

организации

Адрес организации Название

спортивной

инфраструктуры

Предполагаемый

вид спорта для

занятий

населению

График работы

спортивной

инфраструктуры

Контактная информация

(уполномоченное

должностное лицо, телефон,

электронный адрес)

1 МКУ «МСКО

КМР» Луговской

ДК

456666, Челябинская

область, Красноармейский

район, п. Луговой, ул.

Советская, д.4

Танцевальный зал Настольный

теннис

Шахматы

Вторник-четверг

17:00 – 19:00

Заведующий Шеин Владимир

Васильевич

89227308605

dklugovoe@list.ru

.

2 МКУ «МСКО

КМР» Русско-

Теченский ДК

456690, Челябинская

область, Красноармейский

район, с Русская Теча, ул.

Советская, 30

Комната в Доме

культуры

"Клуб здоровья"

(занятия на

тренажерах)

Вторник 12:00 –

16:00

Среда 12:00 –

16:00

Четверг 12:00 –

16:00

Заведующий Федик Степан

Дмитриевич

89049412692

dk.r-techa@mail.ru

3 МКУ «МСКО

КМР»

Лазурненский ДК

456674, Челябинская

область, Красноармейский

район, п. Лазурный, ул.

Ленина д.11

Фойе Клуб любителей

настольного

тенниса

Вторник 18:00 –

20:00

Среда 18:00 – 20:00

Четверг 18:00 –

20:00

Суббота 11:00 –

15:00

( В настоящий

момент Дом

культуры на

капремонте)

Заведующий Гросс

Екатерина Николаевна

89000255512

lazurnieski@mail.ru

4 МКУ «МСКО

КМР»

456674, Челябинская

область, Красноармейский

Зрительный зал Клуб любителей

настольного

Понедельник 17:00

– 19:00

Заведующий

Холодная Юлия Леонидовна

mailto:dklugovoe@list.ru
mailto:dk.r-techa@mail.ru
mailto:lazurnieski@mail.ru

Славский СК район, п. Слава, ул. Ленина

д. 32

тенниса Среда 17:00 – 19:00

Пятница 17:00 –

19:00

89000902799

5 МКУ «МСКО

КМР»

Пашнинский-1

СК

456674, Челябинская

область, Красноармейский

район, д. Пашнино 1, ул.

Ленина д. 58 а

Зрительный зал Клуб любителей

настольного

тенниса

Понедельник:

17:00 – 19:00

Вторник 17:00 –

19:00

Среда 17:00 – 19:00

Четверг 17:00 –

19:00

Пятница 17:00 –

19:00

Суббота 16:00 –

22:00

Заведующий

Гапонова Татьяна

Михайловна

89000665701

6 МКУ «МСКО

КМР»

Канашевский ДК

456664, Челябинская обл.,

Красноармейский р., с

Канашево, ул.

Механизаторов 29

Хореографически

й класс на 2-ом

этаже

Фитнес-кружок Понедельник-

четверг

19:00 -20.00

Заведующий Лис Вячеслав

Миронович,

89525004086

kanashevo.domkultury@yande

x.ru

Спортивный зал

при Доме

культуры

Футбол для

школьников

Вторник, четверг

17:00 – 18:00

Суббота,

воскресенье

15:00 – 16:00

Волейбол для

детей

и школьников,

взрослое

населения

(ДЮСШ)

16:30 – 19:30

Вторник 18:00 –

19:30

Среда 16:30 – 19:30

Четверг 18:00 –

19:30

Пятница 16:30 –

18:00

Суббота 18:00 –

19:30

Воскресенье 16:30

– 19:30

7 МКУ «МСКО

КМР»

Петровский ДК

456671, Челябинская

область, Красноармейский

район, п. Петровский, ул.

Пушкина, 35

Зрительный зал,

Танцевальный зал

Спортивный

клуб

«Тхэквондо»

(две группы для

детей до 14 лет)

Вторник, среда,

пятница

17:30 – 19:30

С июня по

сентябрь не

работают

Заведующий Фаст Елена

Анатольевна, 8-9128032139

petroklub@mail.ru,

Спортивный

клуб «Рекорд»

(для подростков

и молодежи)

Понедельник,

среда, пятница

19:30 – 21:30

Заведующий Фаст Елена

Анатольевна, 8-9128032139

petroklub@mail.ru,

Женский клуб

«Здоровье»

(для женщин

старше 30 лет)

Аэробика

Понедельник,

четверг 19:00 –

20:00

Отдыхают до

осени

Заведующий Фаст Елена

Анатольевна, 8-9128032139

petroklub@mail.ru,

8 МКУ «МСКО

КМР»

Баландинский СК

456667, Челябинская

область, Красноармейский

район, п. Баландино, ул.

Железнодорожников, 25

Зрительный зал Рукопашный

бой

Вторник, четверг,

суббота,

18:00 – 21:00

Заведующий Титенкова

Юлия Михайловна

89080688468,

dk-balandino@mail.ru

Фитнес Вторник,

четверг,

суббота,

18:00 – 20:00

Заведующий Титенкова

Юлия Михайловна

89080688468dk-

balandino@mail.ru

9

МКУ «МСКО

КМР»

Береговской дом

культуры

456677, Челябинская

область, Красноармейский

район, п. Береговой, ул.

Образцова, д.6

Спортзал (часть

помещения ДК)

Рукопашный

бой

Понедельник,

среда,

пятница,

19:00 – 21:00

Заведующий Иноземцев

Сергей Анатольевич,

89507411232,

dk-balandino@mail.ru

 Фитнес Понедельник,

среда,

пятница,

mailto:petroklub@mail.ru
mailto:petroklub@mail.ru
mailto:petroklub@mail.ru
mailto:dk-balandino@mail.ru
mailto:dk-balandino@mail.ru
mailto:dk-balandino@mail.ru
mailto:dk-balandino@mail.ru

19:00 – 21:00

10 МКУ «МСКО

КМР»

Октябрьский ДК

456685, Челябинская

область, Красноармейский

район, п. Октябрьский, ул.

Ленина, 46

Спортзал

Школа

олимпийского

резерва по

дзюдо

Копейского

городского

округа

(Смешанные

единоборства,

борьба)

 Вторник, четверг

 19:00 – 21:00

Заведующий Дегтярев Илья

Андреевич, 89823205168,

dkokt1980@mail.ru

mailto:dkokt1980@mail.ru